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Bycie zakładnikiem w biurze : badanie długich godzin pracy koreańskich 

pracowników. 

 

Pracowanie po godzinach oraz wyjątkowo długie godziny pracy są zjawiskami powszechnymi 

zarówno w krajach uprzemysłowionych, jak i w krajach rozwijających się. Za standardowy 

tygodniowy tydzień pracy przyjmuje się 40 godzin, zaś nadmiernie długi czas pracy 

to ponad 48 godzin. To zjawisko dotyczyło w roku 2013 blisko 40% pracowników w Turcji, 

ponad 30% w Korei, prawie 30% w Singapurze i Meksyku oraz około 15% w USA i Australii. 

Pomimo powszechności problemu, niewiele wiadomo było o jego przyczynach. Opierając się 

na społecznej teorii uczenia się oraz przetwarzanych danych z tego zakresu, autorzy artykułu 

przeanalizowali wpływ kontekstowych przyczyn społecznych (np. długie godziny pracy 

przełożonych, panujący klimat organizacyjny pracy w nadgodzinach) na długość czasu 

spędzanego w miejscu pracy, uwzględniając cechy charakterystyczne pracowników i ich 

zakresu obowiązków. Następnie autorzy przebadali, czy te relacje zależą od indywidualnych 

różnic między pracownikami, odnoszącymi się do ich identyfikowania się ze swoim liderem 

oraz z tendencjami kolektywistycznymi. Badanie 200 par: "przełożony-pracownik" w Korei 

Południowej potwierdziło silną pozytywną korelację pomiędzy przyczynami kontekstowymi 

i godzinami pracy personelu. Przede wszystkim badacze skonstatowali, iż związek między 

godzinami pracy przełożonych oraz pracowników był silniejszy przy niższym poziomie 

identyfikowania się personelu, zaś relacja między postrzeganym klimatem organizacyjnym 

pracy w nadgodzinach a godzinami pracy zatrudnionych była wyraźniejsza w przypadku 

niższych tendencji kolektywistycznych. Podsumowując, zdaniem autorów artykułu 

pracowanie po godzinach powoduje obniżoną satysfakcję z pracy, podniesienie poziomu 

stresu psychicznego i niższą wydajność pracy. Nie odnotowano jednakże związku 

z organizacyjnym zachowaniem obywatelskim. 

 


